universitaria de los estudiantes matriculados en un grado en la universidad, reconociendo la 
excelencia académica y la formación integral. 

2.  Número de becas convocadas  

Se convoca una beca por universidad.  

3.  Cuantía de las becas  

El importe de la beca es de doce mil (12.000) euros.  

4.  Destinatarios y requisitos 

Podrán participar en la presente convocatoria el alumnado de la Universidad Francisco de 
Vitoria matriculado de 2º a último curso de grado universitario durante el curso 2025-2026. 

No podrán optar a esta beca aquellos estudiantes que hayan sido beneficiarios de la misma en